
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  27 октября 2020 года № 64 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Южное Тушино от 17 декабря 2019 

года № 85 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с 

обращением главы управы района Южное Тушино города Москвы Д.В. Захарова 

от 16.10.2020 года № ИК 05-974/0, поступившим в Совет депутатов 

муниципального округа Южное Тушино 19.10.2020 № 296, Совет депутатов 

муниципального округа Южное Тушино решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Южное 

Тушино от 17 декабря 2019 года № 85 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Южное Тушино города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Тушино в 

2020 году» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Южное Тушино города Москвы в размере 89 386 371,02 руб. на проведение 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Тушино 

города Москвы в 2020 году согласно приложению.». 

1.2. Приложение к решению изложить в новой редакции, согласно 

приложения к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Южное Тушино www.yutushino.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Тушино Борисову Нину Леонидовну. 

 

Глава муниципального  

округа Южное Тушино         Н.Л. Борисова 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино 

от 27 октября 2020 года № 64 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Южное Тушино  

города Москвы в 2020 году  

 

№ 

п/п Адрес объекта Виды работ 

Ед. 

измерения 
Объем 

Затраты, 

руб. 

1 
 Донелайтиса пр-д, 

 д. 22, д. 24 

Установка бортового камня 
м.п. 

2121,5 

16 518 475,50 

Установка магистрального бортового камня м.п. 75 

Устройство покрытия из каучуковой крошки на спортивных 

площадках кв.м. 
172,8 

Ремонт покрытия из резиновой крошки на спортивных площадках  кв.м. 381,7 

Устройство резинового покрытия на детских площадках кв.м. 268 

Установка малых архитектурных форм шт. 45 

Устройство ограждения м.п. 122,4 

Ремонт газона кв.м. 3950 

Посадка лиственных кустарников шт. 159 

Устройство цветников из многолетников кв.м. 33 

Устройство контейнерной площадки шт. 1 

2 
 Донелайтиса пр-д,  

д. 20, д. 20, к. 1 

Установка бортового камня м.п. 1376 

7 072 579,92 

Устройство резинового покрытия на детских площадках кв.м. 334,7 

Установка малых архитектурных форм шт. 14 

Устройство ограждения м.п. 47,7 

Ремонт газона кв.м. 1566 

Посадка лиственных кустарников шт. 193 

Устройство лестницы шт. 4 



 
Ремонт подпорной стенки шт. 1 

Устройство контейнерной площадки шт. 1 

3 
Походный пр-д,   

д. 15, к.1 

Установка бортового камня м.п. 1675 

18 179 802,59 

Устройство резинового покрытия на детских площадках кв.м. 454 

Установка малых архитектурных форм шт. 76 

Устройство ограждения м.п. 60,8 

Ремонт газона кв.м. 7184,3 

Посадка лиственных кустарников шт. 447 

Устройство цветников из многолетников кв.м. 28 

Устройство контейнерной площадки шт. 1 

4 
Походный пр-д,  

д. 11, к. 1 

Установка бортового камня м.п. 1182 

3 689 149,55 

Установка малых архитектурных форм шт. 22 

Ремонт газона кв.м. 4847,8 

Устройство цветников из многолетников кв.м. 15,4 

Устройство контейнерной площадки шт. 1 

5 
Походный пр-д, 

д. 9, к1 

Установка бортового камня м.п. 590 

4 312 329,78 

Устройство резинового покрытия на детских площадках кв.м. 141 

Установка малых архитектурных форм шт. 15 

Ремонт газона кв.м. 3486,8 

Посадка лиственных кустарников шт. 351 

Устройство лестницы шт. 1 

Устройство контейнерной площадки шт. 1 

6 

Походный пр-д, 

д. 9, к. 2, 

Донелайтиса пр-д,  

д. 12, к. 2 

Установка бортового камня м.п. 1506 

21 348 281,84 

Устройство покрытия из каучуковой крошки на спортивных 

площадках 
кв.м. 50,6 

Ремонт покрытия из резиновой крошки на спортивных площадках  кв.м. 860,7 

Устройство резинового покрытия на детских площадках кв.м. 576,1 

Установка малых архитектурных форм шт. 47 

Устройство ограждения м.п. 15,4 

Устройство ограждения спортивной площадки м.п. 120 

Ремонт газона кв.м. 4119,5 

Посадка лиственных кустарников шт. 395 



 

Устройство цветников из многолетников кв.м. 15 

Устройство лестницы шт. 1 

Устройство контейнерной площадки шт. 2 

7 

Донелайтиса пр-д,  

д. 12, к. 1,  

д. 14,  

д. 14, к. 1 

Установка бортового камня м.п. 1039 

5 235 991,08 

Устройство покрытия из каучуковой крошки на спортивных 

площадках кв.м. 
145,7 

Установка малых архитектурных форм шт. 30 

Устройство ограждения м.п. 15,5 

Ремонт газона кв.м. 4679,1 

Посадка лиственных кустарников шт. 223 

8 
Василия Петушкова ул.,  

 д. 20, д. 20, к.1 

Установка бортового камня м.п. 1794,4 

13 029 760,76 

Устройство резинового покрытия на детских площадках кв.м. 221,8 

Ремонт покрытия из резиновой крошки на спортивных площадках  кв.м. 210,6 

Установка малых архитектурных форм шт. 33 

Устройство ограждения м.п. 437 

Устройство ограждения спортивной площадки м.п. 60 

Ремонт газона кв.м. 10641,4 

Устройство цветников из многолетников кв.м. 5 

Ремонт подпорной стенки шт. 1 

ИТОГО:     89 386 371,02 

 

 


